平成２７年４月

取引業者 各位

奥 羽 大 学  学 長

公的研究費の不正防止に係る誓約書の提出について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本学の物品調達業務等につきましては、日頃よりご協力をいただき厚く御礼

申し上げます。

 さて、すでにご承知のことと存じますが、文部科学省所管の「研究機関にお

ける公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」が平成２６年２月

１８日付けで改正され、その中で研究活動における不正行為や研究費の不正使

用を事前に防止する取り組みの一環として、取引業者からの誓約書を徴収する

ことが明示されました。

 本学では、従来から納品の際に皆様のご協力により学事部窓口にて検収を行

い、不正防止に取り組んでおりますが、さらなる取り組みの一環として当該ガ

イドラインに基づき、別紙誓約書をご提出いただくことといたしました。

 つきましては、本趣旨をご理解いただき、別紙誓約書に必要事項をご記入お

よびご捺印の上、ご提出いただきますようお願い申し上げます。

謹白

【お問合せ・通報窓口】

〒963-8611 福島県郡山市富田町字三角堂 31番 1

①歯学部

歯学部学事部教務課 TEL 024-932-9005 FAX 024-933-7372

   e-mail gakuji@ohu-u.ac.jp

②薬学部

薬学部学事部学事課 TEL 024-932-8993 FAX 024-933-7372

   e-mail gakuji@ohu-u.ac.jp

奥羽大学 学長 殿

誓  約  書

  弊社（又は私）は、貴学からのご依頼の趣旨を十分に理解し、貴

学所属の研究者が獲得された公的研究費（科学研究費助成金等）に

よる物品等の購入依頼に際しては、会計上、公正且つ適切な処理を

行い、又、発注依頼書等に基づく納品・検収業務についてもご協力

することを約束いたします。

  又、貴学が研究費に関して実施する監査等に際して、取引帳簿

の閲覧・提出等の要請があった場合は、可能な限りこれに協力し、

貴学研究者等から不正な要求があった場合は、貴学の通報窓口へ

連絡致します。

万一、弊社（又は私）に不正が認められた際は、取引停止を含

むいかなる処分を講じられても異議はありません。

         年   月   日

  住 所 ：

  Ｔ Ｅ Ｌ ：

  会 社 名 ：

  代表者又は

  事 業 主 名 ：                                       ㊞